

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 27 grudnia 2022 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta-Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik, Kierownik Referatu Rozwoju- Karolina Macina.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie Jeziora Szymoneckiego w miejscowości Jagodne Małe, Gmina Miłki.
2. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Konopki Nowe - część miejscowości Konopki Wielkie oraz Przykop- część miejscowości Miłki dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości
3. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na rok 2022-2032.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023- 2033.
6. Projekt uchwały w sprawie budżetu na 2023 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Miło, milej, Miłki. Strefa wolna od przemocy” w ramach Funduszu Małych Grantów dla Programu Sprawiedliwość, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.
8. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.

**Do pkt 1**

Karolina Macina powiedziała, że projekt uchwały jest konsekwencją wniosku osoby fizycznej o sporządzenie mpzp, faktycznie jest to zmiana, ponieważ obowiązuje tam stary plan. Wnioskodawca posiada tereny przyległe do obszaru, o którym mówimy i na terenach przyległych planuje realizację inwestycji w postaci budowy 127 apartamentów. Istniejący plan pozwala mu na to. Koncepcja zakłada budowę przystani, kortów tenisowych, basenów, hangarów na łódzie. Teren został uzbrojony w wodociąg i kanalizację. Wybudowana została droga. Zainwestowane zostały spore środki. Powstaną nowe miejsca pracy.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

**Do pkt 2**

Karolina Macina uzasadniła radnym konieczność podjęcia uchwały. Powiedziała, że zmieniły się przepisy i najprościej będzie zmienić typ miejscowości. Wymaga to konsultacji społecznych, jednak nie są one wiążące.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

**Do pkt 3**

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej spowodowane są:

1. Zmniejszeniem w 2022 roku kwoty dochodów o kwotę 24 100,50 zł, z czego dochody bieżące zmaleły o kwotę 24 100,50 zł.

2. Zmniejszenie w 2022 roku kwoty wydatków o kwotę 24 100,50 zł, z czego wydatki bieżące zmalały o kwotę 24 100,50 zł.

Przychody i rozchody pozostają bez zmian. Nie ma zmian w relacji wskaźników.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

#### **Do pkt 4**

Zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Zmniejszenie planu w związku wypłatą przyznanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków do innych źródeł ciepła- kwota 32 968,50 zł.

2. Przesunięcia środków między działami:

- Transport i łączność- zmniejszenie o kwotę 14 000,00 zł,

- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- zmniejszenie o kwotę 6 000,00 zł,

- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł, w związku z potrzebą realizacji projektu promocyjnego „Miłki po sąsiedzku”, płatność jest na koniec roku, a zwrot z dotacji nastąpi po nowym roku.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy do jutrzejszej sesji będą jakieś zmiany?

Skarbnik odpowiedziała, że tak. Będzie zmiana do WPF i do budżetu, w związku z niesfinalizowaniem zakupu samochodu specjalistycznego, zostanie to zdjęte, ponieważ firma, która wygrała przetarg wystąpiła o przesunięcie realizacji umowy do marca 2023 r. Firma jest przygotowana do realizacji

Andrzej Idek zapytał, czy środki na pomoc dla PUK-R udało się wygospodarować w budżecie.

Wójt powiedziała, że jeszcze nie. Na sesji Prezes Przedsiębiorstwa przedstawi szczegółowo jak wygląda ich sytuacja.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

#### **Do pkt 5 i 6**

Skarbnik omówiła projekt budżetu gminy na 2023 rok. Zwróciła uwagę, że wydatki majątkowe są bardzo wysokie, jest to związane z realizowaniem inwestycji z Nowego Ładu.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o korelację między paragrafem 5, a 10 projektu uchwały.

Skarbnik wyjaśniła, że jest tam błąd i na sesję przygotowuje autopoprawkę.

Wójt poinformowała, że został złożony wniosek o dofinansowanie na modernizację ul. Zielonej w Miłkach. Koszt to ponad 2 mln zł. Dofinansowanie wynosi 63,63%. Został ogłoszony rządowy program odbudowy zabytków. Przeznaczony na odbudowę i remont kościołów i zabytków. Zgłosiło się dwóch proboszczy o pomoc w pozyskaniu tych środków. Można uzyskać 98% dofinansowania. Nabór wniosków jest do 30 stycznia. Rada musi wyrazić zgodę, czy gmina może wyrazić z takimi wnioskami. W Rydzewie chodzi o odrestaurowanie całej elewacji zewnętrznej. Parafie nie mogą same występować z wnioskiem.

Bogdan Żukowski dodał, że wkład własny wyniesie około 4 000,00 zł.  
Andrzej Idek powiedział, że jest przeciwny.

Wójt powiedziała, że dbanie o zabytki jest zadaniem własnym gminy i trzeba mieć to na uwadze. Są trzy kryteria wniosków: do 150 000,00 zł, kolejne od 150 000,00 zł do 500 000,00 zł. Ksiądz z Rydzewa mówi o 200 000,00 zł, więc wkład własny byłby niewielki.

Andrzej Idek powiedział, że Gmina dba o zabytki płacąc rachunki za oświetlenie. Dodał, że poprzedni proboszcz więcej robił remontów kościoła, a obecny nie robi nic. Dodał, że część inwestycji gminnych jest nietrafiona, za przykład podał targowisko.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że zadaniach inwestycyjnych brakuje jednego zadania. Chodzi o rekultywację jeziora. W styczniu jest nabór wniosków o dofinansowanie na to zadanie.

Skarbnik powiedziała, że brak inwestycji w planie nie pozbawia możliwości złożenia wniosku.

Wójt powiedziała, że już kiedyś był składany wniosek z bioróżnorodności, niestety nie przeszedł on oceny formalnej. Rekultywacja jeziora to wydatek około 3 mln zł. Trzeba znaleźć środki na wkład własny modernizacji ul. Zielonej.

Andrzej Idek powiedział, że były zapewnienia, że środki na remont ul. Zielonej są.

Wójt powiedziała, że gmina otrzymała duże środki z Polskiego Ładu na inwestycje drogowe, ale nie aż tak duże jak zakładaliśmy. Ul. Zielona się nie zmieściła w budżecie poprzednich projektów.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że zakres projektu wpisuje się program bioróżnorodności w zakresie osiągnięcia dobrego stanu jednolitych części wód jezior między innymi poprzez ich rekultywację.

Wójt poinformowała, że Marszałek Województwa zagwarantował 700 mln zł na projekty w ramach RPO. Są to środki w większości przeznaczone dla Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie. Będą tam realizowane 4 główne projekty. Nas w dalszym ciągu najbardziej interesuje modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej, budowa oczyszczalni ścieków, termomodernizacja. Nie będzie konkursu, środki będą wydatkowane na cele strategiczne.

Andrzej Idek powiedział, że nie wierzy w takie środki.

Stanisław Wąsiakowski wrócił do tematu rekultywacji. Powiedział, że warto spróbować pozyskać środki. Trzeba zaktualizować dokumentację.

Skarbnik powiedziała, że w autopoprawce będzie zmiana dotycząca zdjęcia zakupu samochodu oraz przyjęcie do realizacji projektu w ramach Funduszu Małych Grantów dla Programu Sprawiedliwość, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Będzie to program realizowany przez GOPS w Miłkach. 100% środków zewnętrznych na realizację projektu i jest to kwota 288 017,50 zł.

Wójt powiedziała, że będzie kolejny projekt na 2023 rok dotyczący Asystenta Rodziny dla osoby niepełnosprawnej.

Skarbnik poinformowała, że oba projekty uchwał został pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

**Do pkt 7**

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

**Do pkt 8**

Przewodniczący odczytał plan pracy Komisji na 2023 rok i poddał go pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Andrzej Idek zapytał o sytuację finansową spółdzielni socjalnej. Dodał, że słyszał od pracowników, że są takie zaległości finansowe, że już komornik się tym zajmuje.

Skarbnik powiedziała, że absolutnie nie ma żadnego komornika. Spółdzielnia ma przejściowe kłopoty finansowe, ale pracownicy otrzymują wynagrodzenia na czas.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 27 grudnia 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Stanisław Wąsiakowski